
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310427262562434
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

26 / 2019 / SEC

DECRETO

D.  JESUS  VILLAR  NOTARIO,  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  en  el  día  de  la  fecha  dicta  el
siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  28  DE FEBRERO DE 2019

 
Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.
 
Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:
 
PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 28  de febrero de 2019 a
las  11:30 horas, en primera convocatoria, que se celebrará en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (21.02.19).
2º.  Información y dación de cuenta: Decreto nº 265 de 18.02.19.
ALCALDÍA, PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN
3º. GOBERNACIÓN. Concesión tarjetas de armas: Expte. 138/19.
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
4º.  GOBERNACIÓN.  Aprobación  de  liquidaciones  del  precio  público  por  la  prestación  del  servicio  de
aparcamientos subterráneos municipales por gestión directa y bajas de abonados – marzo 2019. (Expte. REM
03/19 PARK).
5º. EDUCACION. Aprobación de padrones fiscales de la Tasa por prestación del servicio de enseñanza en los
Conservatorios de Música y Danza –enero 2019. (Expte. ASICONS1/19).
6º. GESTIÓN TRIBUTARIA. Resolución expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal
para la Ocupación de Terrenos de Dominio Público con Mesas, Sillas, Barras y otros Elementos, con Finalidad
Lucrativa. (Expte. MYS 63/18 ES 8).
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 5/19 AUT 2).
8º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Resolución  del  procedimiento  para  el  otorgamiento  de  autorizaciones  y



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310427262562434
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

adjudicación de puestos de venta no sedentaria en el mercado semanal de los sábados. (Expte. VNS 9/18 CNV
1).
9º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Aprobación  padrón  fiscal  de  la  Tasa  por  instalación  de  puestos,  barracas,
casetas de venta, espectáculos o atracciones situados en terrenos de uso público así como industrias callejeras
y ambulantes,  mercado semanal de los sábados 2019. (Expte. PAD 2/19  MER 1).
10º.  RECURSOS  HUMANOS.  Nombramiento  de  Agente  de  Empleo  y  Desarrollo  Local  como  funcionaria
interina en sustitución de la titular del puesto (cód. RPT 2.5.09.08). (Expte. RRHH-76/2019).
11º.  RECURSOS  HUMANOS.  Nombramiento  de  Auxiliar  Administrativo  como  funcionaria  interina  en
sustitución  de  la  titular  del  puesto  en  el  departamento  de  Intervención  (cód.  RPT  3.2.35.30).  (Expte.
RRHH-65/2019).
12º. RECURSOS HUMANOS. Nombramiento de Auxiliares Administrativas como funcionarias interinas por
acumulación de tareas en el departamento de RRHH. (Expte. RRHH-66/2019).
13º.  RECURSOS  HUMANOS.  Nombramiento  de  auxiliar  administrativa  como  funcionaria  interina  para
ocupar puesto vacante en el departamento de Bienestar Social (cód. RPT 4.3.35.21). (Expte. RRHH-63/2019).
14º.  RECURSOS  HUMANOS.  Aprobación  realización  prácticas  formativas  curriculares  alumnos  de  la
Universidad de Alicante en el servicio de Tesorería:
1. Expte. RRHH-77/2019.
2. Expte. RRHH-78/2019.
15º.  CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de suministro,  montaje y disparo de fuegos
artificiales en diferentes actos festivos del municipio. (Expte. CSUM01/19).
16º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de los servicios para la realización de cursos
de formación a desempleados, anualidad 2019. (Expte. CSERV26/18).
17º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  expediente  de  contratación  de  los  servicios  de  mantenimiento  de
aplicaciones del área económico-financiera. (Expte. CSERV14/18).
18º.  CONTRATACIÓN.  Aprobación  prórroga  única  del  contrato  de  servicios  de  ambulancias  y  asistencia
sanitaria para actos municipales. (Expte. CSERV12/17).
19º.  CONTRATACIÓN.  Devolución  garantía  definitiva  y  aprobación  liquidación  del  contrato  de  obras  de
refuerzo de calles y caminos del extrarradio del casco urbano. (Expte. CMO03/14).
20º. CONTRATOS MENORES:
1. Educación. (Exptes. 2019/248 y 2019/252).
2. Cultura. (Expte. 2019/215, 2019/219 y 2019/225).
3. Mayor. (Expte.  2019/211).
4. Sanidad. (Expte. 2019/244).
5. Cultura. (Expte. 2019/129).
6. Gobernación. (Exptes. 2019/221, 2019/222, 2019/223, 2019/235, 2019/236, 2019/237, 2019/239, 2019/240,
2019/253).
7. Parques y Jardines. (Expte. 2019/161).
8. Arquitectura. (Expte. 2019/229).
9. Mantenimiento de Edificios. (Expte. 2019/122).
10.  Sanidad. (Expte. 2019/245).
11. Informática. (Expte. 2019/264).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310427262562434
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

12. Deportes. (Exptes. 2019/216, 2019/233 y 2019/256).
13. Educación. (Expte. 2019/258).
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
21º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas: Obras Menores:
1.  Vallado  frontal  de  parcela,  construcción  auxiliar,  obras  de  urbanización  exterior  y  acondicionamiento
interior de vivienda existente en Camí del Pont, 31. (Expte. MR-61/19).
2. Reforma de vallado frontal y medianero en C/ Río Duero, 6 A. (Expte. MR-69/19).
22º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Vados Permanentes:
A) Altas Vado Permanente:
1.  C/ Pérez Galdós, 40. (Expte. V-13/19).
2.  Paseo de los Olivos, 49 A. (Expte. V-14/19).
3. C/ Cuba, 1. (Expte. V-18/19).
4. C/ Perú, 12. (Expte. V-49/18).
B) Bajas Vado Permanente:
1. C/ Torres Quevedo, 32. (Expte. V-16/19).
2. C/ Argentina, 2. (Expte. V-17/19).
23º. INFRAESTRUCTURAS. Licencias de obra menor en vía pública:
1.  Tendido  LSMT  sobre  viario  público  en  Camino  Baiona,  C/  Del  Perdigot  y  Camino  de  Les  Oliveretes. 
(Expte. MR-32/19).
2. Tendido LSBT sobre viario público en C/ Río Duero, 18. (Expte. MR-50/19).
3. Tendido LSBT sobre viario público en C/ Los Chopos, 14. (Expte. MR-51/19).
24º. CEMENTERIO. Concesiones de sepulturas en el Cementerio Municipal. (Expte. CEM-12/2019).
25º.  CEMENTERIO.  Renovación  cesión  temporal  de  sepultura  en  el  Cementerio  Municipal.  (Expte.
CEM-11/2019).
SERVICIOS AL CIUDADANO
26º. SANIDAD. Licencia municipal por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1. Expte. 16/19.
2. Expte. 17/19.
3. Expte. 18/19.
4. Expte. 19/19.
27º. SANIDAD. Renovación de licencia municipal por tenencia de animales potencialmente peligrosos:
1. Expte. 14/19.
2. Expte. 15/19.
28º. SANIDAD. Resolución expediente sancionador de la Ordenanza Municipal Reguladora de la Tenencia de
Animales de Compañía en el Entorno Humano. Imposición de multas:  Expte. 72/18-M
29º. SANIDAD. Archivo de expediente sancionador por infracción de la Ordenanza Municipal Reguladora de
la  Tenencia  de  Animales  de  Compañía  en  el  Entorno  Humano  por  reconocimiento  voluntario  de
responsabilidad y pago de sanción: Expte. 81/18-M.
30º.  DESARROLLO  LOCAL.  Aprobación  convocatoria  de  la  concesión  de  subvenciones  para  fomentar  la
actividad emprendedora del municipio. Ejercicio 2019.



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433310427262562434
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

31º.  BIENESTAR  SOCIAL.  Resolución  de  solicitudes  de  tarjetas  de  estacionamiento  para  vehículos  que
transportan personas con movilidad reducida. (Expte. 001/2019).
32º. Despacho extraordinario.
33º. Ruegos y preguntas.
 
SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 25 de Febrero de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-02-25T14:25:59+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-02-25T14:25:08+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-02-25T14:51:33+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




